

**POWIAT NIDZICKI**  
ul. Traugutta 23  
13-100 Nidzica  
OZK.272.6.2023

Nidzica, dnia 13.04.2023 r.

## Wszyscy Oferenci

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania w postępowaniu „Dostawa systemu do zarządzania infrastrukturą i bezpieczeństwem IT, na potrzeby realizacji umowy o powierzenie grantu o numerze 5493/P/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji konkursu grantowego „Cyfrowy Powiat” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00”

### Pytanie 1.

Sposób licencjonowania proponowanego oprogramowania wymaga określenia ilości monitorowanych stacji roboczych, gdzie będzie zainstalowany agent.

**Wykonawca prosi o podanie ilości stacji roboczych (agentów) jaka będzie zainstalowana u Zamawiającego.**

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na **60** monitorowanych stacji roboczych.

### Pytanie 2.

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 3 Obowiązki stron, w punkcie 3 określił:

„3. W czasie odbioru Zamawiający w pierwszej kolejności dokona sprawdzenia zgodności wykonania przedmiotu z umową i treścią SOPZ.”

**Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest dostawa licencji do oprogramowania, Wykonawca prosi o dodanie terminu w jakim sprawdzenie zgodności zostanie wykonane, czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:**

---

„3. W czasie odbioru Zamawiający w pierwszej kolejności dokona sprawdzenia zgodności wykonania przedmiotu z umową i treścią SOPZ w terminie nie dłuższym niż 5 dni licząc od dnia przekazania.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w § 3 pkt. 3.**

#### **Pytanie 3.**

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 3 Obowiązki stron, w punkcie 5 określił: „5. Zamawiający uzna zamówienie za wykonane po ostatecznym podpisaniu przez obie strony, bez uwag protokołu odbioru, który stanowić będzie podstawę wystawienia faktury VAT.”

**Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest dostawa licencji do oprogramowania, Wykonawca prosi o dodanie terminu w jakim protokół zostanie podpisany, czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:**

„5. Zamawiający uzna zamówienie za wykonane po ostatecznym podpisaniu przez obie strony, bez uwag protokołu odbioru, który stanowić będzie podstawę wystawienia faktury VAT w terminie nie dłuższym niż 5 dni od dostarczenia przedmiotu umowy.”

**Odpowiedź:**

**W związku z dookreśleniem terminu sprawdzenia zgodności wykonania przedmiotu z umową i treścią SOPZ, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w §3 pkt. 5 umowy. Termin popisana protokołu bez uwag uzależniony jest od dostawy zgodnego z umową i SOPZ przedmiotu zamówienia.**

#### **Pytanie 4.**

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 7 Kary umowne, w punkcie 1. 2) określił, „2) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2,

**W dostarczonym oprogramowaniu jako standard rynkowy wysokość kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jest określana na poziomie do 10%, czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany o brzmieniu:**

„2) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2,

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu w §7 pkt. 1, ppkt 2) umowy.**

---

### Pytanie 5.

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 7 Kary umowne, w punkcie 1. 3) określił, „3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, w okresie rękojmi za wady przedmiotu umowy lub w okresie gwarancji – w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,

Z uwagi na charakter przedmiotu umowy jakim jest licencja na oprogramowanie, gdzie występuje gwarancja, (rękojmia dotyczy sprzętu komputerowego), która jest świadczona na zasadach gwarancyjnych Producenta oprogramowania, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu o brzmieniu:

„3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, w okresie gwarancji przedmiotu umowy, w wysokości 0,2 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, zgodnie z warunkami gwarancji jakie świadczy Producent oprogramowani zgodnie z Załączonymi warunkami Umowy Serwisowej Producenta oprogramowania (załącznik nr. 1 – Umowa Serwisowa), tj.,

1. Wykonawca udziela gwarancji na okres 12 miesięcy, licząc od dnia podpisania przez strony protokołu odbioru.
2. Serwis gwarancyjny producenta zapewnia rozpoczęcie analizy zgłoszenia w ciągu 24 godzin licząc od daty powiadomienia wykonawcy pocztą elektroniczną, przy czym dniem roboczym nie jest dzień uznany ustawowo za wolny od pracy oraz sobota.
3. Serwis gwarancyjny producenta oprogramowania zapewnia techniczne wsparcie telefoniczne pod numerem telefonu ....., który jest wskazany na stronie producenta .....
4. Zgłaszanie usterek lub nieprawidłowości w funkcjonowaniu oprogramowania odbywa się poprzez adres e-mail: ..... lub inny wskazany na stronie producenta i przekazany Zamawiającemu.
5. Zgłaszanie usterek lub nieprawidłowości w funkcjonowaniu oprogramowania poprzez formularz kontaktowy dostępny na stronie producenta lub bezpośrednio z poziomu oprogramowania.
6. Możliwość instalowania aktualizacji oprogramowania, które będą miały miejsce w czasie obowiązywania Umowy, w tym aktualizacji obejmujących przejście na kolejną wersję oprogramowania.
7. Aktualizację wzorców oprogramowania.”



---

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zapisu w §7 pkt. 1, ppkt 3) umowy.

**Pytanie 6.**

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 7 Kary umowne, w punkcie 1. 5) określił, „1. 5) w innych przypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z umowy z przyczyn leżących po jego stronie – w wysokości 2 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2, za każdy przypadek.”

Z uwagi na to, że powyższy zapis „w innych przypadkach” wprowadza do umowy nieścisłość z tytułu braku określenia jakie mogą to być dodatkowe przypadki, a wysokość 2% przekracza standard kar umownych, która jest określona na poziomie do 0,2%, oraz zakres kar umownych na jakie może się narazić Wykonawca został określony w punktach powyżej, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu, czy Zamawiający wyraża zgodę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

**Pytanie 7.**

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 7 Kary umowne, w punkcie 3. określił, 3. „łączna, maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy, stanowi 30 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2.”

W dostarczonym oprogramowaniu jako standard rynkowy maksymalna wartość kar umownych jest określana na poziomie do 20 %, czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany o brzmieniu:

3. „łączna, maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający od Wykonawcy, stanowi 20 % wartości wynagrodzenia brutto z § 6 ust. 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zapisu w §7 pkt. 3 umowy.

**Pytanie 8.**

W załączniku nr 3 Projekt umowy, Zamawiający w § 9 Odstąpienie od umowy, określił powody odstąpienia od umowy, jednak jeśli odstąpienie umowy nastąpiło by po dostarczeniu faktury dla Zamawiającego i braku płatności z jakiegokolwiek przyczyny, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy do § 9, zapisu o poniższym brzmieniu?

---

„Rozwiązanie umowy z jakiegokolwiek z przyczyn wiąże się z wystawieniem faktury korygującej przez Wykonawcę. Zamawiający zobowiązuje się w takim przypadku do zaakceptowania faktury korygującej, podpisania jej przez osobę upoważnioną do reprezentacji Zamawiającego i odesłania na adres Wykonawcy w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od jej otrzymania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany zapisu w §9 umowy.

WICESTAROSTA



Paweł Przybyłek

